
 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

   от 17.12.2025 г. Менделеевск               № 22 

 

О признании утратившим силу  
Отдельных решений Совета  
Менделеевского муниципального района 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года N 
131-ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и органами 
государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной 
деятельности», рассмотрев информацию Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 
27.11.2025 №01-09-27617, 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ: 

 

1. Считать утратившими силу следующие решения Совета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан: 

- от 03.10.2022 № 149 «Об утверждении проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки Татарско-Челнинского сельского 
поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»; 

-  решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.06.2021 № 64 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Татарско-Челнинское сельское 
поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»; 

- решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 03.11.2020 № 24 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Татарско-Челнинское сельское 
поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»; 

- решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 03.11.2020 № 14 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Абалачевского сельское поселение» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»; 

- решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.06.2021 № 54 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Абалачевское сельское поселение» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан; 

 



- решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.06.2021 № 56 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Брюшлинское сельское поселение» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»; 

- решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 03.11.2020 № 16 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Брюшлинское сельское поселение» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» 

- решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 08.06.2021 № 58 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Ижевское сельское поселение» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан; 

-  решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 03.11.2020 № 18 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Ижевское сельское поселение» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 
Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 
«Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет по соблюдению законности, правопорядка и правам человека. 

 

 

 

Председатель Совета района                                                                        Р.Р. Искандаров 

 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/

